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Marktentwicklung Milchprodukte
Ausgaben in 1.000 Euro im LEH

142.134

70.791

168.992

53.134

164.613

74.534

186.107

56.957

166.990

81.298

200.616

55.111

Weiße Palette Bunte Palette Gelbe Palette Gelbe Fette inkl. Butterschmalz

1. Quartal 2019 1. Quartal 2020 1. Quartal 2021

+ 3,7%

+ 17,5%

+ 14,8%

+ 18,7%

+ 1,4%

+ 9,1%

+ 7,8%

- 3,2%
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M
ilchprodukte total

  Trinkm
ilch

  Saure M
ilch, O

bers, Topfen

  Butter

  M
argarine

  N
aturjoghurt 

  Fruchtjoghurt

  M
ilchm

ischgetränke

  Frischedesserts

  H
artkäse

  Schnittkäse

  W
eichkäse

  Frischkäse

4,5

2,5

1,0

-5,5

1,5

-1,9

4,3

10,012,5

11,0

3,6

7,99,5

1,93,3

-5,0

-5,4

-0,5

-1,1

2,8

-4,0

0,6

- 2,0

0,51,63,6

2,6

-0,8

6,2

-0,1

2,1

-0,7

1,5

14,5

11,813,3

3,1

6,2

5,7
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M
arktentw

icklung Fleisch und W
urst

A
usgaben in 1.0

0
0

 Euro im
 LEH

202.073

270.640

220.723

311.479

232.999

325.746

Fleisch inkl. G
eflügel

W
urst und Schinken

1. Q
uartal 2019

1. Q
uartal 2020

1. Q
uartal 2021

+ 3,7%

+ 15,3%

+ 14,8%

+ 20,4%

+ 5,6%

+ 4,6%
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   Fleisch und G
eflügel

  Schw
ein

  Rind und K
alb

  H
uhn

  Pute

  Faschiertes

  And.Fleischarten

5,67,911,9

6,4

-9,2

-0,6

24,1

-1,9

-6,2

-0,5

1,5

-0,3

-6,2

5,7

7,6

15,0

12,4

4,9

-8,9

6,0

17,3
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M
arktentw

icklung Eier
A

usgaben in 1.0
0

0
 Euro im

 LEH

43.034

36.671

48.741

41.571

53.098

43.486

Eier total
Eier frisch

1. Q
uartal 2019

1. Q
uartal 2020

1. Q
uartal 2021

+ 23,4%

+ 51,1%
+ 18,6%

+ 8,9%

+ 4,6%

6.363
7.169

9.612

   Eier gekocht

+ 34,1%
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M
arktentw

icklung O
bst, G

em
üse und Erdäpfel

A
usgaben in 1.0

0
0

 Euro im
 LEH

160.947
169.400

22.305

182.891
188.698

23.932

191.787

220.473

22.946

Frischobst
Frischgem

üse
Erdäpfel

1. Q
uartal 2019

1. Q
uartal 2020

1. Q
uartal 2021

+ 2,9%

+ 19,2%
+ 30,1%

+ 4,9%

+ 16,8%

-4,1%

21.104
24.048

24.412

Erdäpfel

+ 15,7%

+ 1,5%

M
enge in t
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Detailentw
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O
bst und G

em
üse gesam

t

  Frischgem
üse

  Frischobst

  K
artoffeln

  O
bst und G

em
üse K

onserven

  Tiefkühl O
bst und G

em
üse

8,4

16,8

4,9

-4,1

0,5

5,5

6,1

6,16,9

-5,5

6,4

1,0

2,2

10,2

-1,9

1,5

-5,6

4,4


